
Wolfurt Kindergärten / 
Kinderbetreuung

Elternbefragung 2021



53

7

37

25
19

14 15 18
25

6

99

51
43

37 38
33

21

37

48

0

20

40

60

80

100

120

Kin
derc

am
pusBütze

Kin
derv

illa

Kin
derg

arte
n D

orf

Kin
derg

arte
n F

att

Kin
derg

arte
n R

ickenbach

Kin
derg

arte
n S

tro
hdorf

Haus f
ür K

inder

Vere
in Im

puls F
att

Vere
in Im

puls R
ic

kenbach

W
ald

eule
n

Mein Kind besucht folgende Einrichtung:

beantwortete Fragebögen Kinder insgesamt
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Mein Kind besucht folgende Einrichtung:

beantwortete Fragebögen Kinder insgesamt



44

120

66

0

20

40

60

80

100

120

140

0 bis 2 Jahre 3 bis 4 Jahre 5 bis 6 Jahre

Alter des Kindes / der Kinder

36

64
57

0

10

20

30

40

50

60

70

0 bis 2 Jahre 3 bis 4 Jahre 5 bis 6 Jahre

Alter des Kindes / der Kinder

2021 2020



Organisation / Struktur / Rahmenbedingungen
0 20 40 60 80 100

Tägliche Öffnungszeiten (n=186)

Ferienöffnungszeiten (n=182)

Ferienregelung (n=184)

Gebäude (n=186)

Raumangebot innen (n=186)

Raumgestaltung (n=185)

Sauberkeit  / Hygiene (n=186)

Außenanlagen (n=186)

Bring- und Abholsituat ion (n=186)

Modutarife (n=186)

Essenstarife (n=165)

😃 🙂 😐 🙁 ☹
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😃 🙂 😐 🙁 ☹
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Pädagogische Themen
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Kennen Sie die neue Konzept ion der
Einrichtung? (n=185)

Wurde Ihnen die Konzeption vorgestellt?
(n=186)

Sind Ihnen die Erziehungsziele der
Einrichtung bekannt? (n=186)

Wurden die Erziehungsziele der Einrichtung
mit Ihnen besprochen? (n=180)

Sehen Sie Ihre eigenen Erziehungsziele darin
berücksicht igt? (n=180)

Wird Ihr Kind in seiner sozialen Entwicklung
(teilen lernen, Konflikte lösen, andere…

Wird Ihr Kind in seiner motorischen
Entwicklung (Fingerfertigkeit, Bewegung…

Unterstützt  die Kindereinrichtung Ihrer
Meinung nach den Schulreifeprozess Ihres…

Wird Ihr Kind mit seinen Bedürfnissen
wahrgenommen? (n=183)

ja teilweise nein
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Sind Ihnen die Erziehungsziele der
Einrichtung bekannt? (n=139)

Sehen Sie Ihre eigenen
Erziehungsziele darin…

Wird Ihr Kind in seiner sozialen
Entwicklung (teilen lernen, Konflikte…

Wird Ihr Kind in seiner motorischen
Entwicklung (Fingerfertigkeit,…

Unterstützt  die Kindereinrichtung
Ihrer Meinung nach den…

Wird Ihr Kind mit seinen
Bedürfnissen wahrgenommen?…

ja teilweise nein



Pädagogische Themen

0 20 40 60 80 100

Wie zufrieden fühlt sich Ihr Kind in unserer
Einrichtung? (n=182)

Wie zufrieden sind Sie mit  der Ablöse- und
Eingewöhnungszeit? (n=184)

😃 🙂 😐 🙁 ☹
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Pädagogische Themen - Angebote

0 20 40 60 80 100

Individuelle Förderung der Kinder (n=181)

Besondere Aktionen (n=178)

Projekte  (falls angeboten) (n=150)

Jahresthema (n=170)

Tagesablauf (n=181)

Sprachförderung und Sprachheilpädagogik
(n=157)

Jause (falls angeboten) (n=172)

Mittagessen (n=135 )

Wie zufrieden sind Sie mit unseren Angeboten?

😃 🙂 😐 🙁 ☹
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😃 🙂 😐 🙁 ☹
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Elternthemen
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Geben Sie Ihr Kind mit einem guten Gefühl in
die Kindereinrichtung? (n=185)

Fühlen Sie sich als Eltern mit Ihren Anliegen
vom pädagogischen Personal…

Können Sie sich bei erzieherischen Fragen oder
Problemen vertrauensvoll an das…

Gibt es jemanden in der Einrichtung, an den Sie
sich bei Schwierigkeiten wenden können?…

Fühlen Sie sich über den Entwicklungsstand
Ihres Kindes gut informiert? (n=182)

Fühlen Sie sich in den Alltag der
Kindereinrichtung miteinbezogen? (n=183)

Würden Sie sich gerne mehr in der Einrichtung
engagieren? (n=179)

ja teilweise nein
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Elternthemen – Qualität der Beziehung
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Freundlichkeit (n=185)

Zuverlässigkeit (n=185 )

Einfühlungsvermögen (n=185)

Aufmerksamkeit (n=185)

Fürsorglichkeit (n=185 )

😃 🙂 😐 🙁 ☹
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Elternthemen – Zusammenarbeit

0 20 40 60 80 100

Schriftliche Informationen (n=184)

Elternabende (n=168)

Bekanntgabe von Terminen (n=182)

Tür- und Angelgespräche (n=183)

Elterngespräche (einzeln) (n=16)

Gemeinsame Aktivitäten (n=160)

Einblicke in den Kindi-Alltag (n=173)

😃 🙂 😐 🙁 ☹
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Alles in allem

0 20 40 60 80 100

Wie zufrieden sind Sie insgesamt mit der
Einrichtung? (n=185)

Haben sich Ihre Erwartungen in unsere
Einrichtung bisher erfüllt? (n=185)

Fühlen Sie sich als Eltern willkommen und
wohl in der Einrichtung Ihres Kindes? (n=185)

😃 🙂 😐 🙁 ☹
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Gibt es in Ihrer Einrichtung eine
Elternvertretung? (n=137)

Sind Sie mit der Elternvertretung zufrieden
(n=54)

Würden Sie die Gründung einer
Elternvertretung befürworten? (n=105)

ja nein
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😃 🙂 😐 🙁 ☹
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Gibt es in Ihrer Einrichtung eine
Elternvertretung? (n=104)

Würden Sie die Gründung einer
Elternvertretung befürworten?

(n=78)

ja nein


